1/19
Curriculum
Informazioni personali
Nome / Cognome Carlo Maria De Gregorio
E-mail cadegreg@istat.it
Cittadinanza Italiana
Istruzione e formazione
 TITOLI DI STUDIO

rilasciata
Borsa di studio Fondazione Ugo Bordoni
Principali
tematiche/competenze
professionali possedute
Modelli matematici per la stima della domanda di servizi di
telecomunicazione. Tale attività è proseguita fino al giugno 1989 sotto
forma di rapporto di lavoro a tempo indeterminato con il profilo di
ricercatore
Nome e tipo
d'organizzazione erogatrice
dell'istruzione e formazione
Fondazione Ugo Bordoni, via Baldassarre Castiglione n.59 - 00142 Roma
Esperienza professionale in ambito ISTAT. INQUADRAMENTO
Dal 15 dicembre 2021, Dirigente di ricerca, I livello professionale di ruolo (Concorso nazionale)
(DOP/902/2021 del 6 dicembre 2021).
In precedenza, dal 1° gennaio 2008, Primo ricercatore di II livello professionale di ruolo (Concorso
nazionale). Data assunzione: 1° maggio 1998 come Ricercatore di III livello professionale di ruolo
(Concorso nazionale).
3/19
Esperienza professionale in ambito ISTAT. RIEPILOGO
Il dettaglio delle attività svolte è esplicitato più oltre a pag.7 e succ.
(in ordine cronologico inverso)
A. Da dicembre 2019 alla data odierna. Dirigente del servizio Sviluppo e valorizzazione tematica del
Sistema integrato dei registri (PSV), servizio di staff del Dipartimento per la produzione statistica
(DIPS) (DOP/1274/2019 del 2 dicembre 2019. Da luglio a novembre 2021, coordinatore tecnico scientifico del
gruppo interdipartimentale che ha portato alla prima diffusione degli indicatori SIR (Attestato prot.gen.
2112220/22 del 5 dicembre 2022). Da ottobre 2021, Coordinatore del gruppo di supporto del Comitato per la
gestione dei registri (DOP/775/2021 del 19 ottobre 2021). Da settembre 2020, Membro del Comitato di indirizzo
del progetto RAF (Register Analytics Framework) e Coordinatore del Work Package 6 (Area
Integrazione). Dal 2021, membro del gruppo di supporto (DOP/825/2020 del 24/09/2020 e DOP/542/2021 del 7 luglio
2021). Da marzo 2020 a marzo 2021, Coordinatore della Task force “TF sulle soluzioni metodologiche
per la continuità e la qualità della produzione statistica nell’emergenza” (Delib. DOP/310/2020 del 16 marzo 2020,).
Da dicembre 2020, Membro del Comitato di indirizzo del Gruppo di lavoro incaricato di disegnare le
soluzioni tecnologiche ed organizzative per realizzare la piena compliance del Sistema di
Integrazione dei Microdati (SIM) (DOP 1063/2020 del 22 dicembre 2020). Da dicembre 2020, Membro del
Comitato tecnico-scientifico per lo studio e l’analisi del fenomeno della diffusione del contagio da
Covid-19 (DOP/1088/2020 del 30 dicembre 2020 e DOP/95/2022 del 2 febbraio 2022)
B. Da aprile 2016 a dicembre 2019 – Progettazione e sviluppo del Registro statistico dei redditi,
Servizio Disegno dei processi e supporto al sistema dei registri (MEB) presso il Dipartimento per
la raccolta dati e lo sviluppo di metodi e tecnologie per la produzione e diffusione
dell'informazione statistica (DIRM) (delib.n.6 DIRM 20 aprile 2016). Da aprile 2018, Coordinatore